PAGE
3

	       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

         ПРЕЧИСТИНСКИЙ

               СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              третий созыв

               РЕШЕНИЕ

11 июля 2018 года  № 105_

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 21 от 21.12.2015 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии со ст. 35  Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 04 сентября 1996 года «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 21 от 21.12.2015 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Пречистинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» следующего содержания:

1.1. Изложить пункт 2 статьи 23 Регламента Совета депутатов муниципального образования Пречистинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в новой редакции:

«2. Заседания Совета депутатов проводятся в актовом зале МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Пречистинский» по адресу: Оренбургский район, с. Пречистинка, ул. Большая, д.21.»

1.2. Изложить главу III Регламента Совета депутатов муниципального образования Пречистинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в новой редакции:
«Глава III. Порядок избрания главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса

Статья 49.

1. Глава муниципального образования избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, тайным голосованием в порядке, предусмотренном статьей 47 настоящего Регламента. При этом в состав счетной комиссии для проведения тайного голосования, подсчета голосов депутатов и определения результатов голосования по избранию главы муниципального образования не могут входить члены конкурсной комиссии.
2. Вопрос об избрании главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса (далее – кандидаты), выносится на рассмотрение Совета депутатов в срок не позднее 10 календарных дней со дня принятия конкурсной комиссией решения по результатам конкурса.

Статья 50.

1. Заседание Совета депутатов проводится с участием кандидатов, отобранных конкурсной комиссией. Кандидаты извещаются конкурсной комиссией о дате, месте и времени заседания Совета депутатов.

2. Результаты конкурса и информация о кандидатах на заседании Совета депутатов представляются председателем конкурсной комиссии в его докладе.
3. Каждый кандидат имеет право выступить с изложением своей программы.

4. Избранным на должность главы муниципального образования считается кандидат, получивший в результате голосования большее число голосов  депутатов по отношению к другим кандидатам.

Статья 51.

1. Если оба кандидата получили равное число голосов, проводится повторное голосование.

2. По итогам повторного голосования избранным на должность главы муниципального образования считается кандидат, получивший при голосовании большее число голосов депутатов по отношению к числу голосов, полученных другим кандидатом.

3. В случае получения равного числа голосов депутатов по итогам повторного голосования Совет депутатов признает избрание главы муниципального образования несостоявшимися и принимает решение о повторном проведении конкурса в соответствии с установленным порядком. При этом персональный состав и полномочия членов ранее сформированной конкурсной комиссии сохраняются.
Статья 52.

1. До начала голосования кандидат вправе заявить о своем самоотводе. Самоотвод кандидата на должность главы муниципального образования принимается без голосования.

2. Голосование по одной кандидатуре допускается, в том числе и при повторном голосовании. При этом избранным на должность главы муниципального образования считается кандидат, получивший в результате голосования большинство голосов от присутствующих на заседании депутатов.
3. Факт неявки кандидата на заседание Совета депутатов приравнивается к факту подачи им заявления о снятии своей кандидатуры.

Статья 53.

1. Избрание главы муниципального образования оформляется решением Совета депутатов.
2. Кандидат, избранный главой муниципального образования, обязан в пятидневный срок представить в Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, либо копию документа, удостоверяющего подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.
Статья 54.

Полномочия главы муниципального образования начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования.»
2. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию в специально отведенных местах на территории муниципального образования и вступает в силу после  обнародования.
Заместитель председателя Совета депутатов                                   П.В.Мещеряков
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования                                                                Т.А. Иванова